Bình Phước, ngày 27 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Thực hiện Kế hoạch số 284/KH-BCĐ389 ngày 17/12/2019 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020; Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 28/11/2019 của UBND tỉnh về bình ổn thị trường cuối năm 2019 và dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Phước và Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 10/12/2019 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa lễ hội xuân năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Để chủ động kiểm soát tình hình, phát hiện, ngăn chặn kịp thời các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Phước (BCĐ-389/BP) ban hành Kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ nay đến ngày 28/02/2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tăng cường công tác tuần tra, thanh tra, kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng cấm.

Chủ động tổ chức lực lượng, phương tiện nghiệp vụ, triển khai đồng bộ các biện pháp để kiểm soát chặt chẽ, đấu tranh, ngăn chặn hiệu quả hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng cấm vào các thời điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Các sở ngành, ban, địa phương là thành viên BCĐ-389/BP xây dựng cụ thể hóa nội dung kế hoạch này thành nội dung, nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình để tổ

chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao; đồng thời, phối hợp thường xuyên, chặt chẽ giữa các lực lượng, tránh kiểm tra chồng chéo, gây khó khăn, cản trở hoạt động sản xuất kinh doanh bình thường của các doanh nghiệp, hộ kinh doanh.

II. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU

Các sở, ban, ngành, địa phương là thành viên BCD-389/BP tổ chức thực hiện quyết liệt, hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, trong đó tập trung một số nhiệm vụ chính sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, UBND tỉnh về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

2.